

# Notice of 52<sup>nd</sup> Annual General Meeting Dawood Hercules Corporation Limited

# NOTICE OF 52<sup>nd</sup> ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 52nd Annual General Meeting ("AGM") of Dawood Hercules Corporation Limited (the "Company") will be held on Thursday, May 21, 2020 at 11:00 a.m. at the Dawood Foundation Business Hub, Ground Floor, Dawood Centre, M.T. Khan Road, Karachi to transact the following businesses:

## **ORDINARY BUSINESS:**

- To receive, consider and adopt the annual unconsolidated and consolidated Audited Financial Statements of the Company for the year ended December 31, 2019, together with Auditors' and Directors' Reports thereon and Chairman's Review Report.
- To appoint Auditors and fix their remuneration. The members are hereby given notice
  that Audit Committee and the Board of Directors have recommended the name of
  retiring auditors, M/s A.F. Fergusons & Co., Chartered Accountants for
  reappointment as auditors of the Company.
- 3. To elect nine (9) directors of the Company as fixed by the Board of Directors, in accordance with Section 159(1) of the Companies Act, 2017 for a term of three (3) year commencing from May 22, 2020. Names of the retiring directors who are eligible for re-election are given below:
  - 1. Mr. Hussain Dawood
  - 2. Mr. Shahzada Dawood
  - Mr. Abdul Samad Dawood
  - 4. Ms. Sabrina Dawood
  - 5. Mr. Parvez Ghias
  - 6. Mr. Shabbir Hussain Hashmi
  - 7. Mr. Muneer Kamal
  - 8. Mr. Hasan Reza Ur Rahim
  - 9. Mr. Imran Sayeed

Attached to this notice being sent to the members is a Statement under 166(3) of the Companies Act, 2017.

By Order of the Board

Place: Karachi, Dated: April 16, 2020 Asim H. Akhund Company Secretary

#### Notes:

# Coronavirus Contingency Planning for Annual General Meeting of Shareholders:

Due to current COVID-19 situation, the Government has suspended large public gatherings at one place. Additionally, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) in terms of its Circular No.5 of 2020 issued on March 17, 2020 and Pakistan Stock Exchange Limited (PSX) through its notice Ref: PSX/N-372 dated March 19, 2020 has advised companies to modify their usual planning for general meetings for the safety and wellbeing of shareholders and the public at large.

Considering the SECP's directives, the Company intends to convene this AGM with minimal physical interaction of shareholders while ensuring compliance with the quorum requirements and requests the members to consolidate their attendance and voting at the AGM through proxies.

The Company, furthermore, has made arrangements to ensure that all participants, including shareholders, can now participate in the AGM proceedings via video link. For this, members are required to email their Name, Folio Number, Cell No., and Number of Shares held in their name with subject "Registration for Dawood Hercules Corporation Limited AGM" alongwith valid copy of CNIC (both sides) at company.secretary@dawoodhercules.com. Video link and login credentials will be shared with only those members whose emails, containing all the required particulars, are received at least 24 hours before the time of AGM.

Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the AGM at the email address company.secretary@dawoodhercules.com

Members are therefore, encouraged to attend the AGM through video link or by consolidating their attendance through proxies.

### 2. Closure of Share Transfer Books:

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from May 15, 2020 to May 21, 2020 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of the Company's Share Registrar, FAMCO Associates (Private) Limited, 8-F, Near Hotel Faran, Block 6, P.E.C.H.S. Shahra-e-Faisal, Karachi, PABX No (92-21) 34380101-5 and email info.shares@famco.com.pk, by close of business on May 14, 2020, will be treated as being in time for the purposes of attending and voting at the AGM.

#### 3. Election of Directors:

The current directors of the Company were supposed to complete their term on April 28, 2020, however owing to the Pandemic (COVID 19), the Commission vide Circular No. 6 issued on March 22, 2020 ("Circular") granted relaxation from certain provisions of Act, pertaining to the holding of AGMs. In this regard, a general extension of 30

days for holding AGM till May 29, 2020 was granted to companies in terms of Section 132 of the Act and for election of directors, companies were advised to file impediment report under Section 158(2) of the Act in order to hold elections at a later date due to impediments. Pursuant to the Circular, the Company filed the impediment report hence the current directors have continued their terms in accordance with Section 158(2) of the Act, the Circular and the impediment report filed with the Registrar under the Circular.

In terms of Section 159(1) of the Companies Act, 2017, the Directors have fixed the number of elected directors at nine (9) to be elected in the AGM for the next term of three year.

Any person who seeks to contest the election of directors shall, whether he is a retiring director or otherwise, file with the Company the following documents and information at its registered office not later than fourteen days before the day of the above said meeting:

- a) His/her Folio No./CDC Investors Account No./CDC Participant No./Sub-Account No.
- b) Notice of his/her intention to offer himself/herself for the election of directors in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017.
- Consent to act as director on Form 28 under Section 167 of the Companies Act, 2017.
- d) A detailed profile along with his/her office address for placement onto the Company's website https://www.dawoodhercules.com.
- e) The selection of independent directors shall be as per requirements of Section 166 of the Companies Act, 2017. Any member intending to contest as independent director shall submit a declaration that he/she qualifies the criteria of eligibility and independence notified under the Companies Act, 2017 and rules and regulations issued thereunder.
- f) An attested copy of Computerized National Identity Card (CNIC).
- g) A declaration that:
  - He/she is not ineligible to become a director of the Company under Section 153 of the Companies Act, 2017 and any other applicable laws, rules and regulations.
  - He/she is not serving as a director of more than seven listed companies.
  - Neither he/she nor his/her spouse is engaged in the business of brokerage or is a sponsor director or officer of a corporate brokerage house.
  - He/she is aware of his/her duties and powers under the Companies Act, 2017, Memorandum & Articles of Association of Company, regulations of Pakistan Stock Exchange Limited and other applicable laws, rules and regulations.

## 4. Participation in the AGM:

All members, entitled to attend and vote at the meeting, are entitled to appoint another person in writing as their proxy to attend and vote on their behalf. A proxy need not be a member of the Company. In case of corporate entities, a resolution of the board of directors / power of attorney with specimen signature of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity and attested copy of CNIC shall be submitted to the Company at meeting or along with a completed proxy form. The proxy holders are required to produce their original valid CNICs or original passports at the time of the meeting.

In order to be effective, duly completed and signed proxy forms must be received at the Company's Registered Office at least 48 hours before the time for holding the meeting.

CDC account holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

# A. For Attending the Meeting

- a. In case of individuals, the account holders or sub-account holders whose registration details are uploaded as per the Regulations shall authenticate his/her original valid CNIC or the original passport at the time of attending the meeting.
- b. In case of corporate entity, the board of directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

# **B.** For Appointing Proxies

- a. In case of individuals, the account holders or sub-account holders whose registration details are uploaded as per the Regulations shall submit the proxy form as per above requirements.
- b. Attested copies of valid CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- The proxy shall produce original valid CNIC or original passport at the time of the meeting.
- d. In case of corporate entity, the board of directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.
- Proxy form will be witnessed by two persons whose names, addresses and valid CNIC numbers shall be mentioned on the form.

# 5. Deduction of Income Tax from Dividend under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 ("Income tax Ordinance")

The rates of deduction of withholding tax for filers and non-filers as prescribed under Section 150 of the Income Tax Ordinance 2001, are as under:

For filers of income tax returns 15.00% For non-filer of income tax returns 30.00%

### Withholding tax on Dividend in case of Joint Account Holders

Members who have joint shareholdings held by Filers and Non-Filers shall be dealt with separately and in such particular situation, each account holder is to be treated as either a Filer or a Non-Filer and tax will be deducted according to his/her shareholding.

If the share is not ascertainable then each account holder will be assumed to hold equal proportion of shares and the deduction will be made accordingly. Therefore, in order to avoid deduction of tax at a higher side, the joint account holders are requested to provide the below details of their shareholding to the Share Registrar of the Company latest by the Annual General Meeting date.

Folio/CDC A/c No.
----------------------

# Valid Tax Exemption Certificate for Exemption from Withholding Tax:

A valid tax exemption certificate is necessary for exemption from the deduction of withholding tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001. Members who qualify under Clause 47B of Part IV of the Second Schedule to the Income Tax Ordinance, 2001 and wish to seek an exemption must provide a copy of their valid tax exemption certificate to the Shares Registrar prior to the date of commencement of Book closure otherwise tax will be deducted according to the applicable law.

#### **Unclaimed Dividend**

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend, if any, are advised to contact our Share Registrar FAMCO Associates (Private) Limited, 8-F, Near Hotel Faran, Block 6, P.E.C.H.S. Shahra-e-Faisal, Karachi to collect / enquire about their unclaimed dividend, if any.

## 6. Change of Address:

Shareholders are requested to promptly notify any change in their address quoting their Folio No(s). to the Share Registrar of the Company.

# 7. Notice of Shareholders who have not provided their CNIC:

The members who have not yet submitted copy of their valid CNIC / NTN (in case of corporate entities) are requested to submit the same to the Company's Share Registrar with members Folio No. / CDC Account No. mentioned thereon.

#### 8. Postal Ballot:

- a. Pursuant to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 for the purpose of election of directors and for any other agenda item, the members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post or through any electronic mode, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations.
- b. If the number of persons who offer themselves to be elected is more than the number of directors fixed under Section I59(1) of the Companies Act, 2017, then the Company shall provide its members with the option of voting by postal ballot in accordance with the provisions of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

### 9. Deposit of Physical Shares into CDC Accounts

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Companies Act, 2017 i.e. May 31, 2017.

The shareholder having physical shareholding may open CDC sub-account with any of the brokers or investor's account directly with the CDC to place their physical shares into scrip-less form. This will facilitate them in many ways including safe custody and sale of shares, anytime they want as the trading of physical shares is not permitted as per existing Regulations of the Pakistan Stock Exchange Limited.

### 10. Payment of Cash Dividend Electronically

Under second proviso to Section 242 of the Companies Act, 2017, listed companies are required to pay declared cash dividends only through electronic mode directly into the bank accounts designated by the entitled shareholders.

Accordingly, the shareholders of the Company are requested to provide the following information for payment of cash dividend to be declared by the Company through electronic mode directly in the bank account designated by you.

Title of Bank Account	
Account Number	
IBAN Number	
Bank's Name	
Branch Name and Address	
Cell Number of Shareholder	
Landline number of Shareholder	
Email of Shareholder	

The shareholders are also required to intimate the changes, if any in the above-mentioned information to the Company and the Share Registrar as soon as these occur. In case of shares held electronically, then the above electronic credit mandate form must be submitted directly to shareholder(s)' broker/participant/CDC account services.

- 11. Transmission of Annual Accounts, Notices of Meetings, Auditor's Report and Directors' Report through CD, DVD or USB Pursuant to S.R.O 470(I)/2016 dated May 31, 2016, the shareholders of the Company have accorded approval in general meeting for transmission of annual reports including annual audited accounts, notices of annual general meetings and other information contained therein of the Company through CD or DVD or USB instead of transmitting the same in hard copies. The shareholders who wish to receive hard copy of the aforesaid documents may send to the Company Secretary / Share Registrar, the Standard Request Form provided in the annual report and also available on the website of the Company and the Company will supply hard copies of the aforesaid document to the shareholders on demand, free of cost, within one week of such demand. The shareholders who intend to receive the annual report including the notice of meeting through e-mail are requested to provide their written consent on the Standard Request Form provided in the annual report and also available on the Company's website: https://www.dawoodhercules.com
- **12.** The Company has placed the audited unconsolidated and consolidated financial statements and notice of AGM along with Proxy Form both in English and Urdu language on its website https://www.dawoodhercules.com.

### STATEMENT UNDER SECTION 166(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

#### **ELECTION OF DIRECTORS:**

Persons eligible under Section 153, meet the criteria under Section 166 of the Companies Act, 2017 and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulation, 2018, may submit their nominations to be elected as independent directors. However, it is noteworthy to mention that independent directors shall be elected in the same manner as other directors are elected in terms of Section 159 of the Companies Act, 2017.

# UPDATE UNDER CLAUSE 4(2) OF THE COMPANIES (INVESTMENT IN ASSOCIATED COMPANIES OR ASSOCIATED UNDERTAKINGS) REGULATIONS, 2017, WITH RESPECT TO THE SPECIAL RESOLUTION PASSED AT THE ANNUAL GENERAL MEETING HELD ON APRIL 27, 2020

In the Annual General Meeting held on April 27, 2019, the shareholders of the Company approved to lend / provide short term funded and unfunded financing facilities to the following associated companies up to the amounts stated below in respect of each. The facility was approved for one (1) year, along with renewal of the same for four (4) further periods of one (1) year each was also approved.

•	Dawood Lawrencepur Limited	-	PKR 5 billion
•	Tenaga Generasi Limited	-	PKR 1 billion
•	Cyan Limited	-	PKR 2 billion
•	Engro Corporation Limited	-	PKR 6 billion
•	Engro Fertilizers Limited	-	PKR 2 billion
•	Engro Polymers & Chemicals Limited	-	PKR 2 billion
•	Engro Energy Limited	-	PKR 2 billion
•	Engro EXIMP Agriproducts (Private) Limited	-	PKR 1 billion

This short-term facility has not been utilized to date since approval, however, it is being renewed as earlier approved by the shareholders.



# **Proxy Form**

I/We			
of	being a member of Dawood I	Hercules Corporation Limited and	
	Ordinary Shares, as per:		
Share Register Folio No	o and/or		
CDC Participant IDNo.	Sub A/c No	)	
hereby appoint	of,c	or failing him/her	
	, as my/our proxy to attend, speak and		
	nual General Meeting (AGM) of the Com		
	Hub, Ground Floor, Dawood Centre 20 at 11:00 a.m. and at any adjournm	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Triuisuay, iviay 21, 20	20 at 11.00 a.m. and at any adjourning	ent thereor.	
Signed this	day of 2020.		
WITNESSES -1:			
Signature:			
O			
CNIC No. or			
Passport No			
WITNESSES			
WITNESSES -2:		Signature should agree with	
Signature:		the specimen signature with	
Nicos		the Company.	
A 1.1			
Passport No			

# IMPORTANT:

- 1. This Proxy Form, duly completed, must be deposited at the Company's Registered Office, not less than forty eight hours before the meeting.
- CDC shareholders and their proxies are each requested to attach an attested photocopy of their Computerized National Identity Card (CNIC) or Passport with this proxy form before submission to the Company.
- 3. All proxies attending the AGM are requested to bring their original CNIC/Passport for identification.

**AFFIX** CORRECT POSTAGE Dawood Hercules Corporation Limited Dawood Centre, M.T. Khan Road, Karachi - 75530 Tel: +92-21-35686001 Fax: +92-21-35644147 www.dawoodhercules.com



			/		
رم	14	Kı	٤,	ئن	ائما
1	٠	٧,	"	•	~

(	ماكن	ميں اہم
عام صف بمطابق ثيئر رجير دُ فوليونمبر		بحثیت ممبرداؤد ہر کولیس کار پوریش کمیٹڈ کے رکن وحامل
عانة نمبر محرّ م انحرّ مه محرّ م انحرّ مه معرّ م	اورذیلی کھ	اور/ مایسی ڈی می کےشراکتی آئی ڈی نمبر
رمحة مامحة مه	يابصورتِ ديگ	ساكن
يه ۲۱ مئى،۲۰۲۰ بوت ۱۰:۱۱ بچے صح بمقام داؤد فاؤنڈیشن بزنس حب، گراؤنڈ فلور،	کواپنی جگه بروز جمعرات مور د	ساكن
<i>پ عام بیں رائے دہندگی کے لئے اپنانمائندہ مقرر کر تا اگر</i> تی ہوں۔	نے والے نمینی کے ۵۲ واں سالا نہ اجلاً	داؤدسينشر،ايم ئي خان روڈ ، کراچي ميں منعقد ياملتو ي ہو _
	r+r+	وستخط يروز
		گواه (۱)
		د شخط گواه:
		:/i
د شخط کمپنی کے پاس پہلے ہے محفوظ و شخطی نمونہ کے مطابق ہونے ضروری ہیں۔		قومی شاختی کارڈنمبریا:
		پاسپورځ نمبر:
		گواه (۲)
		واه کرا) دستخط گواه:
		و حط نواه. نام:
		ىپىد قومى شناختى كاردۇنمبريا:
		کو ک سنا کی ادر جرایا . یاسپورٹ نمبرز
		پا چورگ برر.

#### ٽوٺ:

- تمام نامز دگیاں ای صورت میں موثر ہول گی جب پراکس فارم ہنام کمپنی کے دجٹرؤ آفس میں اجلاس کے مقررہ وقت ہے ۴۸ کھنے تبل موصول ہوں۔
- سی ڈی می شیئر بولڈرز اور ان کے نمائندوں سے فروا فروا فروا ورخواست ہے کہ وہ اپنے کمپیٹورائز ڈقو می شاختی کار ڈی تصدیق شد فقل پایاسپورٹ ، نمائندگی فارم واخل کرنے سے قبل اس کے ساتھ فسلک کریں۔
  - تمام پراکسی بولڈرزا پی شاخت کے لئے اجلاس کے وقت اپنااصل شاختی کارڈیایا سپورٹ ضرور پیش کریں۔

**AFFIX** CORRECT POSTAGE Dawood Hercules Corporation Limited Dawood Centre, M.T. Khan Road, Karachi - 75530 Tel: +92-21-35686001 Fax: +92-21-35644147 www.dawoodhercules.com



# **Dawood Hercules Corporation Limited**

Dawood Centre, M.T. Khan Road, Karachi - 75530 Tel: +92-21-35686001 Fax: +92-21-35644147

www.dawoodhercules.com

Dawood Hercules

**داوُد ہر کو بیس کار بوریش کریٹر** داوُدسنٹر،ایم ٹی خان روڈ کراچی۔ ۷۵۵۳۰

# 52 ویں سالانہ اجلاس عام کا نوٹس

بذريعه بذامطلع کيا جاتا ہے کہ داؤد ہرکولیس کارپوریش کمیٹی'') کے تصمی یافتیگان کا 52 وال سالا نداجلاں عام بروز جمعرات ،21 مئی، 2020ء میٹن 11.00 ہج، دی داؤد فاؤ نڈیشن بزنس حب،گراؤ مڈفلور، داؤد بینٹر، ایم ٹی خان روڈ بحرا چی میں مندرجہ ذیل امور کی انجام دہی کے لیے منعقد کیا جائے گا:

6 - جناب شبير حسين باشمي

1۔31د بمبر 2019 کوختم ہونے والے سال کے لیے ممپنی کے سالانہ آؤٹ شدہ انضام شدہ اورغیرانضام شدہ ہالی گوشواروں کو مع آڈیٹر اورڈ ائز بکٹرز کی رپورٹوں اور چیئر میں کی جائزہ رپورٹ کی وصولی، ان پیغوروخوش اورمنظوری دینا۔ 2۔ آؤیٹرز کالقر راورائے معاوضے کافین کرنا ممبران کوفٹس ویا جاتا ہے کہ آؤے نمیٹم اور بورڈ آف ڈائر بکٹرز نے ریٹائر ہونے والے آؤیٹرزاے ایف فرگون اینڈ کمپنی ، چارٹرڈ اکاؤٹٹیٹس کی کمپنی کے آؤیٹرز کےطور پر پھر سے تقرری کی سفارش کی ہے۔ 3- کمپینزا یک 2017 کی شق (1)159 کیتحت بورڈ کے اجلاس میں مقرر کی گی تعداد کے مطابق 22 مئی 2020 ہے شروع ہونے والی تین سالہ مدت کیلئے کمپنی کے 9 ڈائز یکٹران کا انتخاب کرنا۔ ریٹائز ہونے والے ڈائز یکٹران کے نام درج ذیل ہیں: 1\_جناب حسين داؤو

4\_مس سبرينه داؤد 3\_ جناب عبدالصمد داؤد 2\_جنابشنراده داؤد 5۔ جناب پرویزغیاث 7۔ جناب منیر کمال 9\_جناب عمران سعيد 8\_جناب حسن رضاالرحيم

اس نوٹس کے ساتھ صصی یافتگان کو کمپنیزا کیٹ 2017 کی شق نمبر (3) 166 کے تحت اہم حقائق کا بیانیارسال کیا جارہا ہے۔

16 اپریل 2020

# 1 \_ كورونا وائرس كى غيرمتوقع صورتحال كى وجهة عيالا نداجلاب عام كى منصوبه بندى

COVID-19 کی حالیہ وباء کے پیش نظر بھلومت نے ایک مقام پر بزعے وہ می اجماعات پر پابندی عا کنر کر تھی ہے ،مزید بر آل بہتی رائیز ایٹر ایٹر کی چین میشن آف پاکستان (SECP) نے بذریعیر کلرنجبر 5/2020 ، تاریخ مورخہ 17 ماری ، 2020 ، اور پاکستان اشاک ا پیچنج کمینڈ (PSX) نے اپنے نوٹس بحوالہ PSX/N-372 بتاریخ 19 مارچ، 2020 کمپنیوں کومشورہ دیا ہے کہ وہصص یا فتاگان کی فلاح و بہبود کمیلئے سالانہ عام اجلاس کیلئے اپنی معمول کی منصوبہ بندی میں ردوبدل کریں اور بزع وامی اجتماعات ہے گریز کریں۔ SECP کی ہدایات کو مذظرر کھتے ہوئے ، کمپنی کوم تقاضوں کھیل کرتے ہوئے اورشیئر ہولڈرز کے کم از کم فزیکل میں ملاپ کوھیٹی بناتے ہوئے ، یہ AGM طلب کرنے کاارادہ دکھتی ہے اورمبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنی حاضری کو متحکم کریں اور یراکسیز کے ذریعے AGM میں ووٹنگ کریں۔

حزید برآل کمپنی نے ایسے انتظامات کئے ہیں کہ تمام شرکاء بشول شیئر ہولڈرز ، اب ویڈیو لنک کے ذریعے اس AGM کی کارروائی میں شرکت کرسکتے ہیں ۔ اس کے لئے ضروری ہے کہ ممبران کمپنی کے ای ممیل ایڈرلیس company.secretary@dawoodhercules.comپرجس کاعنوان "Registration for Dawood Hercules Corporation Limited AGM" کرھاجائے، اپنے نام پولویونیم برموبائل فمبراوراپنے نام پرموجود قصص کی کتعداد کے حوالے اور اپنے کمپیوٹرائز ڈ تو می شاختی کارڈ کی مؤثر نقل (وونوں طرف) کےساتھ ارسال کریں۔ ویڈیولٹ اورلاگ اِن کی اسناد (تضیلات)ان ممبران کےساتھ شیئر کیا جا نئیں گی جن کی ای میلز، جن میں تمام مطلوبی تضیلات شامل ہیں، AGM ہے کم از کم 24 گھفے قبل

ممبران ای میل ایڈرلیں companysecretary@dawoodhercules.com کے ایجنڈ اسٹم ہے متعلق اپنی تجاویز اور سوالات بھیج سکتے ہیں میمبران کوویڈ یولنگ یاپراکسیز کے ذریعے اپنی حاضری متحکم کرتے ہوئے AGM میں شرکت کی ترغیب دی جاتی ہے۔

# 2\_حصص کی منتقلی کے کھا توں کی بندش

کمپنی کے مصص کی منتقل کے کھاتے بتاری 🕏 1 مئی 2020 ہے 12 مئی 2020 تک بندر میں گے (بشول دونو ل ایام )۔14 مئی 2020 کوکا روبار کی اوقات کار کے اختتا م تک ہمارے ٹیمٹر رجٹر ارفیمکو ایسوی ایس کر پرائیویٹ کلمیٹلہ، 8-F ، مزد ہولی فاران ، بلاک6، بیاای تا نظامی نظام او فیصل برا چی بے پیا ہے بی ایک نمبر 5-101348(19-29) اورای میل info.shares@famco.com.pk کوموصول ہونے والی درخواستیں سالا نیا جلاس عام میں شرکت کرنے اورووٹ دینے کے اشتحقاق کے لیے بروقت مجھی جائیں گی۔

# 3\_ ڈائر کیٹرز کاانتخاب

موجودہ ڈائر کیٹرز کے عبد سے کی مدت28اپر بل 2020 کوختم ہوناتھی ، تاہم (COVID 19) کی و ہائی صورتعال کے پیش نظر کمیشن نے 22 مار چ2020 کوجاری کردہ سرکلر " ) کے تحت ، AGM کے انعقاد سے متعلق ایک کی دفعات میں زی کردی تھی ادر AGM کے انعقاد کے لئے29 مئی 2020 تک 30 دن کی عمومی توسیج ایکٹ کی دفعہ 132 کے تحت نہینیوں کو دکی گئی تھی ادر ڈائر میکٹرز کے انتخاب کے لئے ، کمپنیوں کو وفعہ (2)851 کے تحت اِمپیڈ بینٹ (impediment) رپورٹ فاکل کرنے کا مشورہ دیا گیاتھا، تا کہڈائز میٹرز کے انتخاب کو امپیڈیمنٹ (impediment) کے باعث ابعد کی تاریخوں میں مکمل کیا جا سکے۔ نہ کورہ رپورٹ کیپنی رجٹر ارکوجھ کرادی ہے، لہذاموجودہ ڈائز میٹرز ایک کی دفعہ (1580 اپنی ڈائز میٹرشپ کی مدت کوجاری رکھیں گے۔

کمپینزا یک 2017 کی ثق(1)159 کے تحت بورڈ کے احلاس میں مقرر کی گئی تعداد کے مطابق تین سالہ مدت کیلئے کمپنی کے 9ڈائر یکٹران کا انتخاب ندکورہ سالانہ احلام میں کیا جایا ہے۔

کوئی فر د جوڈائر یکٹر کے انتخاب میں حصہ لینا جا پتا ہے بخواہ وہ ریٹا کر ہونے والاکوئی ڈائر یکٹر ہی کیوں نہ ہو، کیلئے ضروری ہے کہ وہ نہ کورہ بالاسالا نیا جلاس عام ہے 14 دن قبل کمپنی کومندر بدذیل دستاویزات کی فراہمی کے ساتھ آگاہ کرے۔ الف۔ایسے فرد کا فولیونمبر/سی ڈی ہی انویسٹرا کا ؤنٹ نمبر/سی ڈی سی پارٹیسپینٹ نمبر/سب ا کا ؤنٹ نمبر

ب كينيزا يك 2017 كيكيشن (3) 159 كتت دائر يكثر كانتخاب كيليح خودكو پيش كئے جانے كى رضامندى

پ کمپنیزا یک 2017 کی شق 167 کے تحت فارم 28 پر بحثیت ڈائر یکٹر کام کرنے کی رضامندی ظاہر کی جائے۔

ت تفصیلی پروفائل مع خط و کتابت کا پیة اوررا بطے کی دیگر تفصیلات ، جو که مکینی کی ویب سائٹ https://www.dawood hercules.comپرڈالی جائے گی۔

ٹ دنووفٹارڈائز یکٹران کا انتخاب کمپنیز ایک 2017 کی شن 166 کے تحت ہوگا۔ کمپنی کے خووفٹارڈائز یکٹر کے انتخاب میں ھے۔ لینے والےممبر کیلئے ضروری ہے کہ وہ اقرار نامد جن کروائے گا کہ وکمپنیز ایک 2017 کی رویے یاکسی ویگر لا گوقاعدے، تانون یا ضا بطے کے تحت ڈائر بکٹر بننے کے اہل ہے۔

ث را بي مور كبيور ارز وقوى شاختى كارد (CNIC) كى تصديق شد فقل ـ

- وہ کسی لا گوقاعدے، قانون یاضا بطے کے تحت (بشمول پاکستان اشاک ایجینج لمیٹیڈ کے قواعد ) ڈائز کیٹر بننے کیلئے نااہل نہیں ہے۔
  - وهسات سے زائد لیٹ کمپنیوں میں بطور ڈائر بکٹر خد مات سرانجام نہیں دے رہاہے/ رہی ہے۔
- نةووه خوداورندى اس کا/ی شريک حيات بروکرتځ کے کاروبار ميں مصروف بين اورندي کې کار پوريث بروکرتځ باؤس کے اسپانسرڈ ائزيکشريا آفيسر بين۔
- 🔹 ان کومپینی کے میموریڈم اورآ رئیکل آف ایسوی ایشن میں درج متعلقہ قوانین اور پاکتان اسٹاک ایمبینج کے قواعد کے تحتا پی ذرمہ داریوں اورافتیارات سے کمل آگاہی حاصل ہے۔

تمام ارکان جواس اجلاس میں شرکت کرنے اوررائے دبی کاحق رکھتے ہیں کہ کبھی دوسر شخص کوا پئی جگہ شرکت کرنے اوروٹ دینے کے لیے بطورنمائندہ (proxy) مقرر کر سکتے ہیں۔ نمائندے(proxy) کے لیے مپنی کارکن ہوناضروری نہیں ہے ۔ کارپوریٹ ادار کے صورت میں، بورڈ آف ڈائر مکٹرز کی منظوری/ فٹارناممرمع نامروفر دے دستھ کا مورفر دے دستھ کا مورفر دے دستھ کا مورفر دے دستھ کا مورفر دے دستھ کا مورفرد کے دستھ کا مورفرد کے دستھ کا مورفر دے دستھ کا مورفرد کے دستھ کا مورفرد کے دستھ کا مورفرد کے دستھ کا مورف کے ساتھ کی کوئی کوئی کرنا ہوگا۔ مؤٹر نمائندہ (proxy) کے لیے، نامزدگی (Proxy) فارم، پُر کیا ہوااور یا قاعدہ دستخط شدہ ،سالانہ اجلاس عام ہے کم ہے کم اڑتالیس (48) گھنے قبل کمپنی کے رجٹر ڈ آفس میں موصول ہونا ضروری ہے۔

# ى دى ى اكاؤنٹ مولڈرزكوسكيورٹيزانيڈ ايھينج كميشن آف پاكستان كى جارى كرده مندرجە ذيل مدايات پرممل كرناموگا:

# A-اجلاس میں شرکت کے لیے

a – افراد کی صورت میں ، اکاؤنٹ ہولڈرزیاذ کیا اکاؤنٹ ہولڈرز جن کی رجٹریٹن کی تفصیلات قواعد کے مطابق آپ اوڈ کی جا چکی ہیں ، اجلاس میں شرکت کے وقت اصل مورَّز کمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈیااصل پاسپورٹ چیش کرناہوگا۔ ۵- کار بوریٹ ادار کے کصورت میں،اجلاس کے وقت بورڈ آف ڈائر میٹرز کی منظوری/مختار نامیرہ عامید دار کے دستخطا کانمونید (اگریدیسلے فراہم نہ کیا گیا ہو) فراہم کرنا ہوگا۔

broxy)۔ ان اور نمائندے کےمؤثر کمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈیا یاسپورٹ کی تصدیق شدہ فقول پراکسی (Proxy) فارم کےساتھ پیش کی جانی جا ہیں۔

B\_ نمائندے (Proxies) مقرر کرنے کے لیے:

c نمائند \_(Proxy) کواجلاس کے وقت اصل مؤثر کمپیوٹر ائز ڈقو می شناختی کارڈیااصل یاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔

a کار پوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی منظوری اختار نامہ مع نام وفرد کے دستنظا کانمونہ، براکسی فارم کے ساتھ کمپنی کوجع کرانا ہوگا (اگریہ پہلے جمع نہ کروایا گیا ہو)۔

a۔افرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈرزیاذیلی اکاؤنٹ ہولڈرز کو،جن کی رجٹریشن کی تضیدات قواعد کےمطابق اَپ اوڈ کی جا چکی ہیں،مندرجہ بالاقواعد کےمطابق نامزدگی (Proxy) فارم جمع کروانا ہوگا۔

عـنمائندگی (Proxy) کے فارم پردوگواہان کی شہادت موجود ہونی جائیس اوران کے نام، پتے اور مؤثر کمپیوٹر ائز ڈقو می شناختی کار ڈنمبر درج ہونے چائیس۔

# 5\_اَكُم كِينَ آروْينن 2001("أَكُم كِينَ آروْينن") كَاثْق 150كت وْلِي لِيُعْرِرود مولدْنك كِين كَاكُوتى

آکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کی شق 150 کے تحت فائکر زاور نان فائکر ز کے لیے مندرجہ ذیل ریٹس کے مطابق و دہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی کی جائے گی:

انکمٹیکس گوشوارے جمع کرانے والوں کے لئے انکمٹیکس کی شرح: 15% انکم ٹیکس گوشوارے جمع نہ کروانے والوں کے لئے انکمٹیکس کی شرح: 30%

# مشتر كها كاؤنث مولدُرز كي صورت مين ديويدُندُير ودمولدُنگ فيكس

مشتر که اکاؤنٹ جولڈرز جوفائکرز اورنان فائکرز کےطور پرکمپنی مے جھھی یافتگان ہیں ہے وود ہولڈنگ ٹیکس علیحد وشرح ہے منہا کیا جائے گا۔ایمی صورت میں اکاؤنٹ بولڈرز کو یافا مکر نصور کیا جائے گایانان فائکر ،اورٹیکس ان کی ثبیئر ہولڈنگ کے مطابق منہا کیا

ا گرشیئر بولڈنگ کی شرح کافتین نہیں کیا گیاتو ہرا کاؤنٹ ہولڈرکوهمس کا بیساں ما لک تصور کیا جائے گااورای شرح ہے کئو تی عمل میں لائی جائے گا۔ اس لیےمشتر کرھمس یافت گان ہے گزارش کی جاتی ہے کیدور نیادہ نیکس کئوتی ہے بچنے کے لیے براہ ہمر ہائی اپنی شیئر ہولڈنگ کی درج ذیل تفصیلات کمپنی کے شیئر رجٹر ارکوسالا ندا جلاس عام ہے قبل فراہم کریں۔

شيئر ہولڈنگ جوائنٹ شیئر ہولڈرز کا نام اور CNIC نمبر شيئر ہولڈنگ یرنیل شیئر ہولڈر کا نام اور CNIC نمبر فوليو/سى ڈىسى ا كاؤنٹ نمبر

# ود بولڈنگ کیس سے استناء کے لئے کیس سے استناء کامؤٹر سر فیقلیٹ:

انگریکس آرڈیننس 2001 کے شق ڈاپویڈیڈ پرودہ ولڈنگ ٹیکس کی کوتی ہے انتٹی کے لئے ٹیکس ہے انتثیٰ کا فعال سرٹیفلیٹ لازم ہے۔ سینڈ شیرول کے حصہ ۱۷ کی شق 8-47 کے تحت، قانونی آنتثیٰ دستیاب ہے۔ ووصص یافتان جومندرجہ بالاثق کے تحت بیان کردو درج میں شامل میں اور آرڈیننس کے بیشن 150 کے تحت اسٹنی حاصل کرنا چاہتے ہیں ، وہ کھا توں کی ہندش قبل سے اسٹنی کا فعال سر ٹیفکیٹ ہمارے شیئر رجٹرار کوفراہم کردیں بصورت دیگران کے ڈیویڈیڈ کے کئیس مقررہ شرح کےمطابق کاٹ لیاجائے گا۔

# غيردعوى شده ذيويذنذز

بحكم بورڈ

عاصم حميدآ خوند

تمپنی سیریٹری

الیے ممبران جنبوں نے کسی جدے اپنے ڈیلویٹر مٹلیم نہیں کئے ہیں، انہیں مشورہ دیا جاتا ہے وہ ہمارے شیئر رجٹر ارفیمکو ایسوی ایٹس (پرائیویٹ )لمیٹلز، ۶-8، نزدہوٹل فاران ، بلاک 6، پی ای ک آئی ایس، شاہراو فیعل، کرا چی ہے رابطہ کریں اوراپنے غیر وصول شدہ ڈیویڈنڈ وصول ماان کے بارے میں معلومات حاصل کریں۔

# 6۔ ہے میں تبدیلی:

نصص یافتگان ہے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے پیۃ میں تبدیلی کی صورت میں فوری طور پر کمپنی کے رجٹر ار کواپنے فولیونبر کے ہمراہ آگاہ کریں۔

# 7۔ کمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈ فراہم نہ کرنے والے صص یافتگان کونوٹس

الیے مبران جنبوں نے ابھی تک اپنے مؤثر کمپیوٹرائز ڈ قومی شاختی کارڈ/این ٹی این کی فقول جی شیئرر جرا کیوں کے شیئر رجمز ارکوجع

# 8\_ يوشل بيليك

a کپینر (پوش بیلیٹ) ریگویشن 2018 کی روسے شیئر ہولڈرز کو کپینی کے سالا ندا جلاس عام میں ڈائز میٹران کے انتخاب اور دیگر ایجنڈ ا آئیٹر پر دوٹ دینے یا خفیہ بیلیٹ ورکار ہو، پوشل بیلیٹ کے استعال کا اختیار دیا گیاہے بیخی مبران پوشل طریقہ سے نہ کورہ بالاقواعد کے تحت ڈائر کیٹران کے انتخاب اور دیگر کارروائی میں شرکت کر سکتے ہیں۔

ا حارً کمپنیزا یک 2017 کے سیکشن (1)951 کے تحت ڈائر میٹران کے انتخاب کیلئے میش ہونے والے افراد کی تعداد بورڈ آف ڈائر میٹرز کی جانب سے مقرر کردہ تعداد سے زادہ ہےتو کمپنی اپنے مہران کو کمپنیز (پوشل بیلیٹ ) تو اعد 2018 کی شرائط کے تحت یوسل بیلیٹ کی سہولت فراہم کرے گی۔

# 9\_فزيكل حص كوى دى ى اكا وننس مين دياز كرنا

کمپیزا یک 2017 کے پیشن 72 کے تحت کمپنی کوایے فزیکل شیئرز کوجب فدکورہ واور کمپیشن کی جانب ہے مقررہ تاریخ، کمپینزا یک 2017 کے نازیعیٰ 31 مئی 2017 سے زیادہ سے زیادہ کسال کے لیے بک انٹری کی شکل میں لا ناضروری ہے۔ فزیکل همص یافتگان،اینے فزیکل شیئرز کواسکریے لیس شکل میں رکھنے کے لیے اپنای ڈی می سب ا کاؤنٹ کسی بھی ہروکر یاانو پسٹرا کاؤنٹ کے ساتھ براہ راست می ڈی می کے ساتھ کھول سکتے ہیں۔اس ہے انہیں کئی ہمولیات حاصل ہوں گی،جس میں سیف کسٹڈی اوران کی مرضی کےمطابل کسی بھی وقت چھس کی فروخت کی سہوات شامل ہے، کیونکہ پاکستان اسٹاک پھینٹے کمیٹڑ کےموجودہ تواعد کی روسے فزیکل شیئرز کے لیےالی فروخت کی اجازت نہیں ہے۔

# 10\_نفد ڈیویڈنڈ کی الیکٹرانک طریقے سے ادائیگی

کمپنیزا یک 2017ء کے پیشن 242 کی دوسری ش سے تحت لیڈ کمپنیوں کیلیے ضروری ہے کہ نقلہ ڈاپو پٹرٹر کی ادائیگی اہل شیئر ہولڈرز کے نامزوکر دوبینک اکاؤنٹس میں الیکٹرا نک طریقے ہے براہ راست منتقل کریں۔ الہذا کمپنی کے شیئر ہولڈرزے درخواست کی جاتب ہے اعلان کردہ ڈیویٹر ٹھ، الیکٹرا تک طریقے ہے اپنے نامز دکردہ بینک اکاؤنٹس میں حاصل کرنے کیلیے درج ذیل معلومات فراہم کریں۔

بىنىك ا كاؤنث ٹائشل
اكاؤنٺ نمبر
IBANنبر
بینکانام
برانچ کانام اورپیة
شیئر ہولڈر کا سوبائل نمبر شیئر ہولڈر کا لینڈ لائن نمبر شیئر ہولڈر کا ای ٹیل
شيئر ہولڈر کالینڈ لائن نمبر
شيئر ہولڈر کاای میل

شیئر ہولڈرز سے رپھی درخواست ہے کداگر مندرجہ بالامعلومات میں کوئی تبدیلی واقع ہوئی ہو، تو اس کی اطلاع فوری طور پر ممپنی اور متعلقہ شیئر رجٹرار کوفراہم کریں۔اگر شیئر زالیکٹرا نک صورت میں ہوں تو ندکورہ بالا الیکٹرا تک مینڈیٹ فارم براہِ راست شیئر ہولڈر(ز) کی بروکر/ پارٹیسپینٹ/سی ڈی ہی ا کاؤنٹ سروسز میں جمع کروائیں۔

# 11 يور د ي د ي د ي د ي يايوايس بي ك د ريع سالانه اكا ونش ، اجلاسول ك نولم و ، آ دي يرز كي ريورث اور د اور د ار كي ترييل

316 مئى، 2016 كوجارى كرده 2016/(ا) S.R.O 470((ا) كتحت كمپنى كى تىنى ئىرىيىنى ئىرىنى ئىرىنى ئىرىيىنى ئىرىيىنى ئىرىنى ئىرىيىنى ئىرىيىنى ئىرىنى سالا نہ اجلاس عام کے نوٹس اور کمپنی کی دیگر معلومات بشمول سالانہ اکا ؤنٹس، آ ڈیٹرز کی رپورٹ اورڈ ائز بیٹرز کی رپورٹ کی ترسیل کی منظوری دے دی ہے۔ نہ کورہ درستاویز ات کی بارڈ کا بی دصول کرنے کے خواہش مندثیتر ہولڈرز سالا نہ رپورٹ میٹر فراہم کر دہ اشینڈر ڈ درخواست فارم جو کمپنی کی ویب سائٹ پڑھی دستیاب ہے، پُر کر کے کمپنی سکریٹری اشیئر رجسٹر ارکو بھیج سکتے ہیں، اور کمپنی مطلوبہ دستاویزات کی ہارڈ کا بیاں، اس طرح کی درخواست کی وصولی کے ایک ہفتے کے اندرشیئر ہولڈر زکو،مفت فراہم کرے گ شیئر ہولڈرز جو ای میل کے ذریعے اجلاسِ عام کے نوٹس سمیت سالانہ رپورٹ وصول کرنے کا ارادہ رکھتے ہیں، ان سے درخواست ہے کہ وہ سالانہ رپورٹ میں فراہم کردہ اسٹینڈرڈ ورخواست فارم جو سمیغی کی ویب سائٹ https://www.dawoodhercules.com پر بھی دستیاب ہے پراپنی رضامندی ہے کمپنی کوآگاہ کریں۔

12 کینی کی ویب سائٹ https://www.dawood hercules.com پر آفٹ شدہ انفعام شدہ اورغیرانفعام شدہ مالی گوشوارے اور سالا ندا جلاسِ عام کا نوٹس مع پر اکسی فارم ، انگلش اور اردوز بانوں میں دستیاب ہیں۔